Прашање бр 1 
Почитувани,

Сакаме да аплицираме за една од мерките - 7 (Диверзификација на фармите и развој на бизниси) на ИПАРД програмата.

Се работи за првобитна адаптација/реконструкција на типична селска куќа во село Ниќифорово, Општина Маврово и Ростуша.

Имаме неколку прашања:

1. Дали може да аплицираме како физичко лице кои предлагаат нови инвестиции во рурални средини и следствено на тоа да поднесеме под:
а. стручно образование 6/1 вишо екеономско образование
б. се обврземе да на крајот од инвестицијата се регистрираме како е барано.

2. Во член 26 од документацијата што треба да се поднесе пишува дека Техничките цртежи и предмер пресметка треба да бидат ревидирани а во приоритетен сектор 7 пишува само заверени од Архитект со овластување? Кое е точно?
Дали треба фирма со лиценца или не?

Дали е потребна градежна дозвола за адаптација/реконструкција на типична селска куќа во село Никифорово?

Дали имате некој професионалец на кого може да се обратиме?

Одговор бр 1

Почитувани,

1. Може да аплицирате со стручно образование + да се обврзете со Изјава дека до крај на инвестицијата ќе има соодветно образование.
2. Да, фирмата треба да има лиценца за работа.









Прашање бр 2 
Почитувани, 
Во прилог се 3 прашања кои ги имам поврзани со отворениот повик за Мерка 7:

1. Дали е потребен еколошки елаборат доколку се аплицира за инвестиција во рурален туризам  

2. Една од градежните активности кои ги планираме како дел од инвестицијата е ограда. Дали е потребен проект и за оградата ? (Геодетски елаборат имаме)

3. Дали ќе може да ми го испратите templat-oт за деловен план кој треба да се пополни/напише ?

Ви благодарам однапред за помошта, 

Со почит

Одговор бр 2 
Почитувани,

1. Потребно е да, има Решение за одобрен елаборат за заштита на животна средина.
2. Ако имате градежни активности освен ограда, потребно е оградата да биде со предвидетените градежни активности.
3. Образецот за изготвување на деловен план, може да го најдете на нашата интернет страна во делот, ИПАРД 2014 - 2020,
    во подделот Јавен Повик 01/2021 - мерка 7, се наоѓа Образецот за Изготвување на деловен план.


Прашање бр 3 
Почитувани 

Ние сме мала фирма со седисте во рурална средина и се занимаваме со преработка на земјоделски производи претезно овосни и градинарски сакаме да аплицираме за Мерка 7 од ИПАРД 2. Ме интересира дали може да се набави сушара за земјоделски производи и за смрзнување и пакување на истите односно дали е прифатливо финансирање на таква опрема?
Благодарам 

Одговор бр 2 

Почитувани
овој тип на инвестиции не се прифатливи за повикот 01/2021 за мерка 7.
Поздрав




